担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

阳光新业地产股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

上述三项担保金额合计（D+E+F） 34,124

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有

可能承担连带清偿责任的情况说明
0

违反规定程序对外提供担保的说明 0

注：根据公司 2023 年 8 月 26 日披露的《关于全资子公司对外提供担保的公告》（公告编号：2023-L23），公司全资子公司北京上东拟向华夏银行北京玉泉路支行申请流动资金贷

款人民币 800 万元整，北京中关村科技融资担保有限公司为该笔贷款提供保证担保，北京星泰以其不动产向中关村担保提供抵押担保。现北京上东与中关村担保未签署《委托保

证合同》及北京星泰与中关村担保未签署《反担保（不动产抵押）合同》，上述担保及反担保事项未实际发生，且未来无签署计划。

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

阳光新业地产股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

   基于对公司未来发展前景的信心以及对公司长期价值的认同，为了更好地支持公司持续、稳定、健康的发展，公

司董事、总裁熊伟先生、副总裁扶金龙先生、副总裁谌中谋先生计划自 2024 年 2 月 7 日起六个月内，通过深圳证券交易

所集中竞价方式增持公司股份，合计增持金额不低于人民币 1,000 万元。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 7 日在指定信

息披露媒体披露的《关于部分高级管理人员增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024—L06）。

   截至 2 月 8 日本次股份增持计划已全部实施完毕。本次增持的高级管理人员自 2024 年 2 月 7 日至 2 月 8 日期间通

过深圳证券交易所集中竞价方式累计增持公司股份 5,981,000 股，占公司总股本的 0.8%，合计增持金额 1,000.27 万元。

具体内容详见公司于 2024 年 2 月 20 日在指定信息披露媒体披露的《关于部分高级管理人员增持公司股份实施结果的公

告》（公告编号：2024—L07）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

阳光新业地产股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 5,153,700 5,153,700 5,153,700 0.69%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 5,153,700 5,153,700 5,153,700 0.69%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 5,153,700 5,153,700 5,153,700 0.69%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 749,913,309 100.00% 0 0 0 -5,153,700 -5,153,700 744,759,609 99.31%

1、人民币普通股 749,913,309 100.00% 0 0 0 -5,153,700 -5,153,700 744,759,609 99.31%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 749,913,309 100.00% 0 0 0 0 0 749,913,309 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

   报告期内，公司有限售条件股份增加 5,153,700 股，主要由于公司董事、总裁熊伟先生、副总裁扶金龙先生、副总裁

谌中谋先生及监事李云常先生通过深圳证券交易所集中竞价的方式增持公司股份共计 6,871,600 股。根据《深圳证券交易

阳光新业地产股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

所上市公司自律监管指引第 10 号—股份变动管理》的相关规定，上市已满一年的公司的董事、监事和高级管理人员证

券账户内通过二级市场购买、可转债转股、行权、协议受让等方式年内新增的本公司无限售条件股份，按 75%自动锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

熊伟 0 0 2,269,425 2,269,425 高管锁定股 -